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Ь'І'ЪЫАІ*. ;
Przers Najwyższy dyplomat pód dniem Щ siei> 

PKia? jenerał prowiantmeister rangi czw artej klas- 
&У,ЛЬаЩргс)и> 5 mianowany kawalerem orderu ś. 
Włodzimier sta żgiey klassy, w nagrodę odznacza- 
jącegp się sprawowania przez lat pięć wydziału 
prowiantskiego i .zrobienia znakomitej ósczędności.

Przez Najwyższy doplomat pod dniem 20 sier- 
pnia, jenerał porucznik Króla Jmci Sardyńskiego, 
H rabia Salmurd’’ Andezeno, mianowany kawalerem 
orderu ś. . A nny  iszey klassy, na Okazanie należnej 
sprawiedliwości i najwyższego zadowolenia, ze zna­
lezienia się jego na urzędzie jeneralnego gubernatora 
babaudyi w czasie ostatnich zamieszek w Piemoncie.

Podług Ruskiego Inwalida z dnia 5i sierpnia, 
przez rozkaz dzienny d. 26 ^ierpnia, Cesarz Jego­
mość na zaświadczenie głównego nad osadami 
woyskówemi naczelnika, jenerała artylleryi, H ra­
biego Arak :zejewa, oświadcza Najwyższe zadowo­
lenie brygadnemu do wód z cy batalionów osadoYvych 
pierw szej dyw izji gxvardyi, grenadyerskiego, 
pólku Cesarza Jmoi Austryackiego, .pćłkow- 
mkpwi Wacharłowskiemu i dowódzcy batalionu 
osadowego drugiego pólku karabinierskiego pod­
pól ko wn i ko w i Star czeńkow emu, za rychłe' ukszlal- 
cenie ludzi rang niższych do służby szeregowej.

Przez rozkaz dzienny z dnia 26 sierpnia, na­
znaczeni dowody,cami brygad: dowódzca konnego 
oolku gwardyi jenerał adjutant Orłów 2gi, iszey 
brygady iszey dyw izji kiryssyerów, z zostawieniem 
przy dawniejszych obowiązkach. Zostający przy 
naczelniku iszey dyw izji grenadyerów, jenerał 
major Hrabia Gurjew is z y , 2giey brygady Зсіеу 
x VI 1ZV - §ren:4% er°w- Zostającym przy naczelniku 

10 dyw izji pieszej jenerał major Andrzeykowicz, 
iszey brygady 4tey dyw izji pieszej. Zostający 
w w ew nętrznej straży jenerał major Baron JDel- 
wih iszy, 2g0 okręgu w ew nętrznej straży, na miey- 
scu jenerał majora Emeljanówa lgo* a ten ostatni 
ego okręgu.

Przez tehże rozkaz dzienny, Jego Cesarska Mość, 
na przedstawienie naczelnie dowodzącego 22 ą ar* 
miją jenerała kawał ery i Hrabiego W it  gen Steina. 
oświadcza swoje zadowolenie dowódzcy 3go bata- 

wzorowego pólku karbinierów, półkowniko- 
w i 1 ras kinowi 1 nip, za odznaczające się wyćwi­
czenie podoficerów, przysłanych z powierzonego 
jemu batalionu do 2go wojska.

Przez rozkaz dzienny dnia 3o sierpnia* deżur- 
ny jenerał głównego sztabu jego Cesarskiej Mości* 
jenerał ad jutant Zakrzew ski, mianowany jenerał 
porucznikiem, z zostawieniem przy daw niej s z у ch 
obowiązkach. Dowódzca 4ggo pólku strzelców, 
połkowmk P ia tn ih  mianowany jenerałem majorem, 
z naznaczeniem zostawać w w ew nętrznej straay>

l  odług gazety senackiej , datowanej dnia 3 
września, przez Najwyższe ukazy J.C. M. do Rzą­
dzącego Senatu:

Dnia 2!) lipca. Sekretarz gubernialny U lianów. 
zostający w tambowskim sadzie niższym , przy u- 
wolniemu zupełhem od służby na własną prośbę, 
ala starości 1 osłabionego wzroku, w nagrodę chwa­
lebnej' służby w yżej lat czterdziestu otrzymał pen- 
s ji dożywotniej po 100 rubli na rok.

. Dnia V  lipca. Jego Cesarska Mośd, dla spiesz- 
meyszego odbywania spraw w sądach ziemskich
gubermi noWgorodzkiey,Ńaywyiey rozkazać raczył:

. * a * ■
\)  ho ЦсІЩ  Ш Іт кШ  tey $ubehńi przydać do' 
^azdego po jednym assesorze ze śłachty. 2) Tych 
przydanych asesorów naznaczać do sądów ziem­
skich takimźe sposobem, jaki jest ustanowiony w u* 
Rządzeniu 0 gubernijach i rozkazem najwyższym  
objawionym Rządzącemu Senatowi przez ministra 
Sprawiedliwości dnia 6 września 1818 roku- 5) As- 
Sesorówie ci mają się uważać narówni z dalszymi 
assesonhtni sądów ziemskich i spółriie z nimi zaymo- 
Wać się Wszystkiemi przedmiotami, za obowiązek 
ziemskiej policji przepisanemu i 4) Gażę dla nich 
wydawać takoż zarówno z dawnie jszym i assesora* 
mi po З00 rubli na rok że skarbu.
, Minister sprawiedliwości, jenerał piechoty, Xiąźe 
Łobanow-Rostoxvski, w przełożeniu do Rządzącego 
Senatu pod dniem 3cim czerwca* doniosł, iż Cesar z  
Jmć, na podanie naczelnie dowodzącego w G ru z ji 
jenerała^ piechoty Jertnołowa, stosownie do opinii 
komitetu ministrów, podniósł do rangi kolegialne­
go assesora, Maślennikcwa, który służąc w iiiiftiste- 
ryum policji w randze sekretarza kollegialnego, a 
późniey na radcę tytularnego podniesion j ,  nie został 
nagrodzony Wyższą rangą za to, że przeniósł się 
ną służbę do Gruzyi i razem zjednał świadectwo 
dobrego i sposobnego urzędnika.

Cesarz Jmć d. 24 md ja potwierdził dzietinik 
komitetu ministrów, względem powiększenia poli­
c j i  miasta Uralśka, a to na podanie ministra w o j­
skowego.

RząrVf/ y Senat przez ukaz okolhy z dnia 27 
Irpca ogłosił, iż żo.łtali uznani wicekonsulami duń­
skimi, Atcyander Montowani W Odessie, Baltazar 
Draszkowicz W Taganrogu, i  Aug. Amcretti w  Tez 
odozyij J . K. Faben ajentem i expedytorem jene­
ralnego konsulatu hiszpańskiego w Kronsztadzie.

Kurs petersburski dnia 3o sierpnia: dukat hol-
lenderski nowy 11 r. 85 k.*_ stary 11 r. 70 kop 
Zmiana złota 2 г. Щ  k., — Zmiana srebra 
2 г. 77І kop.

Nieustający dochod kommissyi Umorzenia dłu­
gów: 6$ assygn. po 101 I

b r z ę c z ą c ą  m o n e tą  •—  7 7 I  j P r<*centow v

K r ó l e s t w o  P o l s k i e .
Dnia i 5 b. hi. Wszystkie półki piechoty i jazdy, 

zebrane na ptilach pod W arszawą, odbyły znowu 
wielki popis - z ogniem, pod naczelnem dowództwem 
J. C. Mości 'Wielkiego Xiażecia Konśtantegó. a 
w  obecności Wielkiego Xiąźęcią Michała.

Po ciężkich i długoletnich cierpieniach* zakoń­
czył dni swoje* JW . Stanisław Hrabia Potocki, pre­
zes senatu, kawaler orderów polskich i legii hono­
row ej. O przymiotach i zasługach męża tego, nie 
będziem się ,długo rozciągać; znaja je żyjący, znać 
będą potomni, z czynów obywatelskich, dzieł lite- 
l ackich? w ?♦*',ticli zawodów, pod sterem jego wznie­
sionych, hojnych nakoniec darów akademii w ar­
szawskiej uczynionych. Urodził się maż ten xv ro­
ku 1767 z Eustachego Potockiego, jenerała artylle- 
^У1 Lit. i Maryi Konćkiey, córki sławnego za Jana  
Ш ,  jenerała artylleryi *Kor. W  młodym wieku 
wszedł w zawód publiczny za рапохѵапіа Stanisła­
wa Augusta, fpotrzykroć spraxvował funkcje po­
selskie , zasiadał w radzie nieustającej. Pod N. 
Fryderykiem Augustem  Królem Saskim X. W . wy­
niesiony został na godność prezesa rady stanu i 
ministrów, i prezesa edukacji publicznej. Panu­
jący ń&m łaskawie Monarcha, mianował go preze-



sem senatu. Przechodził Potocki z drugim i, pf zez 
ciężkie koleje, których kray nasz doświadcza!) cier­
piał z drugimi prześladowania, straty i więzy. Mi- 
mo atoli zmiany czasów i okoliczności, nie zmie­
niał nigdy, ani uczuć ani prawideł swoich- Dobry 
obywatel i Polak, pracowity urzędnik, sprawiedli­
wy-7s.ędzia, czpły mąż i  oyciec- nie miał na celu, 
§ak; Boga, ^yćzyżnę^ Króla' i cąłośe 'zakońu łaska­
wie manr przęZ tpgoź Monarchę nadanego. W  li­
t r  гутап т 'ртаѴ  by czystych, w rozszerzęmn'oświa­
ty ,  moralności i pożytecznych nauk, nieprzerwanie 
gorliwy* skarał sie , przygotować, pokolenie ,; godne 
służenia bez' skazy Królowi i krajowi: Uczbny, 
wymowny, łagodny, łatwo zapominający uraz, o- 
chotnie czyniący przysługi, wiełe тгапт- tmierpńał, 
nikomu cierpień nie stał się przyczyną. *W  po­
śród ięz rzewnych вдедtpjoney iong? dzieęi, kre* 
■wnych, wnuków, przyjąćióf, opatrzony sś. sakra­
m entam i przez JW . JX. Hołowęzyca, arcy-bisku- 
pa warszawskiego., prymasa Królestwa Polskiego i 
Probosęza miejscowego, oddał Bogu.du$zę w W iU  
łanowie dnia \ \  września r. b. około godziny 5tey 
w ieczornej. Zwłoki jego złożone będą w kościele 
W ilanow skim , obok zwłok brata [gnącego .Potoc- 
Jcie aq, marszałka W . Lit.: uroczyste zaś exekwije 
осіртлѵіа się w kościele ś. K rzyże  лѵ dzień po temu 
>yy znaczony. ' ■ , -

P R TJ 6 S Y.
(z Gaz. Warszi) Serliji dnia 3 wrześnią. H ra­

bia Modene. tayny radca i pierwszy koniuszy N.- 
<^ęsarza Rossyyskiego, otrzymał od Monarchy na­
szego order czerwonego orla pierwszey klassy, a 
aauca koliegialny Crichton, lekarz bokowy W . Xią- 
Sbgcią Rossyyskiego Mikołaja, i assesor koliegialny 
1Ciiambeau, tayny sekretarz gabinetowy W ielk ie j 
Ż&iężney Аіехал/idry , zasczyceni zostali orderem 
«żerWoncgo orła trzeciey klassy. Półkoyynik zaś 
Kąweimn, adjutant W . Xiążęcia Mikołaja, dostał 
order ś. Jana .

Dwór nasz włożył dnia 6 b. m. na 3 tygodnie 
po królow ej angielskiej.

GR,E:C Y A 1 D А С У A
(z gaz. rysk. Zusch.\ Dostrzegacz austryacki

m.e przestaję,..,z.. wychodzącej jakoby, w. Sztumie 
gazety le Śpeępatcur Oriental *) deklamować prze­
ciw' Grekom , Д demonstrować: jakiem jest z.aśle- 

ieniem z ięh strony, nie chcieć, ażeby się z nimi 
Іціеу ębchodzono, jak z nikczemnymi niewolni­

kami, Jednym z najnowszych jego głównych ar­
gumentów fest,; że Grecy mają tylko 24funtowe 
działa ną swoięh okrętach, a Turcy 361‘untowe. 
Ale jeśli turcy mieli takie działa, dotąd iuż mu­
szą  one pewnie w w iększej części bydź w ręku 
GrekAw : b,o, nowe ich zwycięztwo na morzu po­
twierdzone jpsl, tym  samym artykułem , w któ- 
t:ym wiadomość o niem Dostrzegacz zbić usiłuie. 
iDonosi on ze Spektatora pod 28 lipca , że flota 
turecka, ze З2 żaglow złożona, stoi przy południo­
w ym  bjrzegu wyspy Samos, a flota turecka, ze 120 
ząglów* złożona, ukazuje się z przeciwnego brzegu 
teyże W y s p y .  Spodziewają się bitwy, ale tey za­
pewne jescze nie by ło : bo w Sm im ie  nic o tern. 
nie wiedzą. Ą że wiadomość o tern jest z dnia 
sj3 , a b itw a, poęlług doniesień z Odessy, miała 
sąyśdź dnia 28, ztąd wnosi Dostrzegacz, że wia­
domość ta jest fałszywa; ale zapomniał znowu, że 
dzień 18 lipca korrespondenta z Odessy, był dniem 
5q lipca korrespondenta ze Smirny. W yznaje je­
dnak ten ostatni, że Grecy do dnia 28 spalili już 
byli 7 do 8, statków przewozowych tureckich. 
IŚ&słępujące w :ęc przełożone z nowogreckiegti ję­
zyka doniesienie, może bydź czytane z ufnością, 
chociaż dssień bitwy prędzey o dwa dni naznacza.

*).Czyż może ta gazeta bydź drukowaną w m ie­
ście tak znisczonem i po większey części spa- 
lonem jak Sm irna?  Któż jest, coby będąc 
naocznym świadkiem popełnianych na grekach 
pkrucicństw, mógł jescze narągać się przez 
nayobel żywsze zarzuty z narodu tak niesczę- 
słiwego? Ze ta  gazeta wychodzi, przynaymniey 
że sie drukuje w Smimie, zdaje się bydź jakąś 
m istyfikacją. (przypis. gaz. Zusch.)

** 7j Odessy, dnia 29 lipca (10 sierp. n. s). Chwa­
ła Najwyższemu! Chwała religii chrześcijańskiey! 
Niech żyje o jczyzna! Słuchay przyjacielu boha- 
tyrskich czynów nowych Tomistoklesow i Kimo­
nowi Dowiedz się o n i c h  iraduy! Złożona z ly tu  
wielkich wojennych i 36 przewozowych okrętów 
flota nieprzyjacielska. która w$ród gromu dział i 
radosnej w rzaw y barbarzyńców wyszła z Bosforu 
na Propan tis (teraz mąre di mar mord), zarzuciła 
kotwice na Hellesponcie, dla spożycia tam  swoich 
grabieży. Czternaście okrętów helleńskich, sto­
jących. na straży , ktdre pilnowały poruszeń nie- 
prżyiacielśkich, pozdeymowały swoje bandery, i 
jak tylko u jrzały  nieprzyjaciela, śpiesznie się ucie­
kać jęły. Na zapytanie dokąd? odpowiadały z przy* 
braną trwogą płynącym w  stronę przeciwną okrę-, 
tom  europejskim , *że wszystkie należące do woy- 

wyspy mocno się między sobą poróżn iły : źe 
Hydrie ci Sfakioci, zabrawszy, rodziny swzoje i ma­
jątek na ok rę ty , chcą się ratow ać' do Ameryki: 
a terą-Z' idą one także ratować swoich. Dobrzy i 
usłużni Genueńczycy śpiesznie o tem Turczynów  
U,w;.iądomili. Ci, obeznani ze sztuką wojenną m ę­
żowie 5, postanoivili korzystać niezwłocznie z tey 
okoliczności; i przy pomyślnym wietrze, bez dal­
szego rozpytywania się, stanęli w krótkim czasie 
na kanale między Samos i Chios, gdzie w najlep ­
szej ufności zarzucili kotwicę. W  tyręże czasie 
stał na tych AYodach okręt dal macki, który się te ­
raz w porcie odesskim znajduje,- i jako naoczny 
świadek o tey tak ważney dla greków okoliczno­
ści, nas uwiadomił. Tenże żeglarz opowiada da­
le j  : dwa dni tam zabawiłem, dla przeciwnych 
wiatrów. Trzeciego dnia zrań? postrzegliśmy 
płynących ku nam 34 okrętów helleńskich, mię­
dzy któremi były i dwie zabrane daw n ie j tu r- 
kom fregaty. Na czele tey floty był m, ' y. ale pię­
kny, bryg należący do pod admirała. Kazałem natych­
miast podnieść kotwicę i puściłem się na otw arte 
morze. Helleni z lw ią  odwagą* uderzyli na bar­
barzyńców, i straszliwym miotali ogniem. Świe­
ży w iatr południowy oddalił prędko ztamtąd 
móy okręt* Zaledwo trzy  godziny upłynęły, po­
strzegłem z zadziwieniem całe morze okryte o- 
krętami greekicmi ;• naliczyłem 3,cli przesado 112.
Te jak i poprzedzające, uderzyły nh nieprzyia- > 
cielą, i nic w ięcej słyszeć nie można hyłó, tylko 
straszliwą wrrzaw ę, z okropnym gromem dział 
zmieszaną. Przeraziło mię tak śmiałe uderzenie 
Hellenów. Niczego w ię c e j nie więm. Zdaniem, 
mojem, nic flota turecka nie mogła zrobić tym  
bohatyrom, choćby jescze i trzy  razy była wię­
kszą, Bitwa miała trw ać przez trzy  dni, t.  j. i 4,
i 5 i 16 lipca n. s__ Nowo dzisia przybyły okręt
potwierdza wyźey opisane wypadki. B^ozumieją^ 
ze flota turecka została całkiem znisczoną" bo W іэ- 
dni po jey wypłynieniu z Dardanellów nic z niey 
nie powróciło__ Drudzy zapewniają znowu, że ty l­
ko jeden okręt linijowy i 2 fregaty w padły w rę­
ce zwycięzców; wiele zostało na powietrze wy­
sadzonych , reszta zaś w ucieczce ratunku szuka­
ła. Niepomyślna ta  nowina podnieciła gniew Suł­
tana do najwyższego stopnia. Rozkazał on, iż kto 
z wiernych mą tylko parę pistoletów, тпа wziąć 
ze zbrojowni jego jescze drugą parę, a ktoby te ­
go nie uczynił, odpowie Bogu za zgubę swey o j ­
czyzny i wiary. Odważny, tyf&o przeciw bezbron­
nym niewiastom i dzieciom, lud jego. dopuścił się 
znowu haniebnych okrucieństw przeciw chrzęści- 
anom. Nayśpieszniey więc uzbrajają resztę floty, 
która się składa ze 4 okrętów linijowy eh, 2 okrętów j 
trzy  pokładowych i 4 statków przewozowych: bo in­
ne pochodzą jescze od czasów Noego. W ielu  też ży- 
dpw zaciągają na majtków. — Gdy Amazonka 
Bublinia po wzięła wiadomość, że Basza Egiptu 
chce wyprawić 20 okrętów kupieckich, wzięła 
własnych 4 okręty ze 4o innem i,' które w szyst­
kie zostają pod jey rozkazami, i krąży odtąd na  j 
kanale rodyyskim.— Piszą z Kisznowa, że ślacbe- 
tn i synowie, Teśsalii, i Macedonii, bohatyrskiego 
umysłu kapitani, Georghaki i Far maki, którzy m a­
ją pod dowództwem swoim około 4ooo wojowni- | 
ków , złączywszy się z servyiańskłm kapitanem 
W laden , zwyciężyli turków  na trzech potycz­
kach.— Dowiadujemy się, źc fia flocie Lurcekiey,



maydowało sie bardzo wielu europeyćzyków. Przedsięwzięcie to hie powinno naruszać fadUego
* Nakoniec miedzy greckiemi ludami zdaje się te- stosunku życia obywatelskiego^ i publicznego; n ik t 
r az tworzyć jedno ciało, 
na wyspie Hydra  oświa 
te do sprawy narodowcy; .
(na Negteponcie), Salamm  , Zea  , 1 eby ,
Lioadia, Salona, Platea.Phokis, Beocy 
słały posłów dó A ten , i oświadczyły
żace do tey nowey rzeczypospolitey. Ł ... w . .. . *k . _ . . .  .
wanycb od wszystkich tych ludów ma bydź utwo- bie wielkiego i szlachetnego, co każdy pako członek 
Г70ПѴ rząd główny w Atenach. Na wyspach Joń- i chrześcijanin z miłości dobrego i. świętego-Lroma 
skich scze^ólnie w Kor f u  i Cerigo rzeczy są w wiel- powinien. .Dotąd jescze kw itną w Niemczech jako 
kiem’ natężeniu 3 mieszkańcy oświadczają gło- ozdoby narodu, jako xiąźęta i oycowie niemieckich 
?  żądze pozbycia sie angielskiego opiekuńczego pokoleń, wnuki owych rodzin bóhatyrskich, które 
Panowania i połączenia się z bracią swymi. Spra- przed kilku wiekami!' za sjirawę W ieto  1 śWiętą 
wiło to wielkie rozjątrzenie, że Anglicy opatrzyli walczyły na Wschodzie, 1 krew- swą przelewały. 1 

1 • v 1 ■ -i -i-— ł »» teraz potrzeba oddalić od krajów ehrżeścijandoch
bezprawia pogańskiego barbarzyństwa, i zabezpie-

w  żywność zamki tureckie ; słychać палу e t , ze 
-zawarli, umowę na roczne opatrzenie w żywność 
Konstantynopola. A że amerykanie opatrują gre­
ków zapasami wojennemi; nic jest w ięc rzeczą nie­
podobna. ażeby się eskadra ich me połączyła z l!o- 
tą  grecką-— AK Bpsza jest teraz bardzo rozją­
trzony na. anglików.

Codziennie przybywają grecy "z korpusu Ypsy- 
lantego do Tryestu , dla udania się morzem do 
Grecyi, ale im tego nie pozwalają.

Konsul francuzki opuścił Smirnę.

września.
N  I E M-O Y.

(z Gaz. Warsz.) Monachium dnia 
W  projekcie do utworzenia legionu niemieckiego 
w Grecy i ,  wydanym ta  przez Pana Thiersch, czy­
tamy co następuje: „ Gdy powszechne zajęcie, które 
sprawiła w alka o osAYobodzenie Grecyi zpod jarzma
despotyzmu tureckiego, zaczyna się zamieniać w 
Niemczech W czynną gorliw ość, zdaje się rzeczą sto­
sów nanacLać pewny kierunek 1 związek rozproszo­
nym siłom, które się . po AYszystkiolPmićyścach po->

czyć uja*knńonym przez nid narodom, dobrodziej­
stw o obyczajów chrześcijańskich, i poi zadku ; :jĆ- 
scze i teraż seręa mężnych pałają chęcią czynów 
znamienitych; od których zależy chwała nieśiftier- 
teina a sczęś.cie obecnych i przyszłych pokblen. 
Monachium! dnia. 18 sierpnia 1821 r / 7

(podpisano) Fryderyk Thiersch.
Do powyższego projektu przyłączone jest nastę­

pujące pismo w języku nowo-greckim 1 niemieckim 
do powsżćchney rad/y greltów, 'w  Peloponezie?

Męikowie Greccyf „W oyna, którąście' rozpoczęli 
z -waszymi wiarołomny m ity  ranami, to coście w iiiey 
okrutnego Wycierpieli, i to,' coście uczynili gdełnó- 
go starożytnky Grecyi, zniewoliło nas. naród tiit- 
miecki, do gorliwego i ochoczego wsparcia' \yasze- 

W ielu przedsięwzięło dopomódz wam zaśił-
1 A  i i  П  1 ' W l  l l l K  С І Я Г Г Ѵ І ')  A f  l - l ń  Ci 1  L- r r a A  ',r \ y

20.

ruszają za tąayiclką i szlachetną sprawą; aby przez sluego, s4e 
spólne działanie podług porządnego planu 1 stałego byśmy się 
celu, zabezpieczyć położenie naszych braci ™ягп '»ѵ™я
соллг, którzy śpieszą лѵаІегуС do Grecyi, i zarr 
pomyśłny skutek tey wielkiey зргалѵіе, dog 
dla tych, którzy go przędsięb:u"" '  A'
ojczyzny. Podług zgodr 
rzeczy, “naylepiey odpowń
z różnych okolic Niemiec przybywający do Grecyi 
meźowie, znający sztukę wojenną, połączeni zosta­
ną" лѵ jeden legion niemiecki. Zebrani лѵ dostatecz­
n e j liczbie, sami oficerолѵіе-wybiorą z grona swe­
go do wródcę, sami jako oddzielny korpus poddadzą 
się pod rozkazy naczelnego wodza greckiego, aby 
na przyszłą Aviosnę rozpocząć kampanią wespół z 
innem лѵоузкіеш greckiem. Na miejsce zebrania 
sic, wyznacza się Volor miasto w: środku zatoki 
m orskiej tegoż nazwiska, na brzegach Tessalii, a to 
dla tego, że miejsce to oblane z jedney strony mo­
rzem,, ma bezpieczny iwygodny pdrt z warownią, 
i graniczy z urodzayiremi krajami Macedonii, Tes- 

. saiii iBeocyi, które, do utworzenia jazdy i u trzy­
mania woyska wielkie podają korzyści. Prócz te­
go, jak na ziemi greckiej, tak i tam nie braknie pa- 
niietnyeh zabytków odlegley starożytności, bo Vo- 
lo, od,grekÓAV Golos zwane, jest toż samo, co dawne 
Jolkos, zkąd wyprawa Argonautów Avypłynęła. Na 
przeerwko" wznosi się góra Pelion z swojemi grota­
mi, za nią Olimp, ana lew ey  stronie ciągną się w ą­
wozy Tcnnopiłskie. Niemcy i Leonidas będą ргалѵ- 
dziwem hasłem i znakiem do zebrania się rycerzy.
Usihrwanie to będzie zapewne korzystne dla Gre­
ków,. a gdy z położenia SAVojego miastó Mona- 
dioirn eto zebrania - się jest stosowne, dla tego 
л у pada zesłać tam kilku mężów, śiviadomych, 
interesów i potrzeb wojennych, aby użytecz­
ne i skuteczne środki za radą ogólnąustanowionę 
i pr ze ds 1 ęi\r z i ęt e zostały. Proszę prócz tego глѵіа- 
zkowych, jako też i tyoh, którzy składki zbierają, 
żeby przesłali je w wexlaohdo domu Smitha i E rz- 
berga w Auszpurgu;, lub też do innego pewnego 
bankiera лѵ Monachium. O wpływie składek cho­
ciażby najm niejszych, oraz o ich użyciu, publicznie 
i sczegółowo rachunki mają bydź składane. Dotąd 
prowadzi się W Grecyi woyna игулѵкоуѵа ; trzeba 
więc utworzyć zupełnie woyśko europejskie, i ta­
kie tylko może dać odpór tankom i G rec ją  zasłonić.

kiem pieniężnym, lub swoją, osobą, i okazać jprzed 
ŚAviatem, "źe pamiętni na dóbro, którć z staroży­
tn e j  Grecyi do nich przeszło, uniesieni litością i  1 
r^ g m e  " órj; na ńioprzyjaciól! imienia chrześcijań­
skiego, пс^олѵпіе do tych ńćzitć dźiałać umieją. A~

jednak przekonali^ czyli przybycie ich jest

1 utworzonego 
dla wsparcia greków. (podpisano) Fr. Thiersch.

Dałey następuje projekt do uchwały, i podobny* 
list do adm iralicji w H ydryi, aby okręty greckie 
przyjm owały ludzi udających się do Grecyi, i лѵу- 
sadzały ich лѵ Kolo w  Tessalii.

W  innem piśmie professora Thiersch przęsła-» 
nem do pówszechney rady greków, czytamy eó na­
stępuje: Legion niemiecki złożony z dowńdcÓAV'
niemców, a z żołnierzy піетсолу i greków, tw orzyć 
będzie korpus, z którego nikt ani oficer, ani żoł­
nierz bez pozwolenia dowódców niemieckich odłą­
czonym bydź nie może. Ludzie należący do legi­
onu sadzeni będą podług praw ivojennyęh i przez 
saVóy" legion. Legiop. ten uźywrany będzie nayivrę- 
cey i sozególniey лѵ otw artym  boju z nieprzyjacie­
lem, aby miał sposobność okazania grekom сгуполѵ 
znamienitych, godnych wojennego doŚAviadczenia i 
uczuć, które nakłoniły tych mężów do dzielenia z 
grekami wielkich niebezpiecżeńśtAv i bitew. ZAyierz- 
chńość grecka starać się będzie, aby dostateczna 
ilość oręża, koni, ubioru i potrzeb korpusówi temu 
zawsze dostarczaną byłą. Sczególną pieczołoAvitośźS 
okazać w inna chorym i rannym, a kalekom zape­
wni dostateczne i pewne utrzymanie.,, Każdemu 
w każde у porze ma bydź wolny powrót dó *Nie- 
rrtićc. Niemcy służący лѵ tym  legionie zaraz pb 
przybyciu swojem do Grecyiy dostav\rać mają żołd 
wystarczający im na zaspokojenie potrzeb życia 
w  ciągu w ojny, a po лѵоупіе, gdy Grecy a oswobo­
dzoną zostanie, z posiadłości AVygnanych nieprzy­
jaciół dostaną w  darze griiota Z Avolnością życia лѵ 
kraju i praw- .a obywatelstwa greckiego, albo też 
sprzedania ich i wrócenia do Niem iec/1

Heidelberg dnia 3i sierpnia. Nie można sobie 
лѵуstawić, ile лѵоупа greltÓAV z turkam i zajm uje 
każdego mieszkańca tutejszego. Młodzież gotoATa 
jest лѵггас óręż i ruszyć przeciwko liiewiernym. 
Nie ma ani jednego Greka wr tu tejszym  uniwer-

) 4



syteck. Ci, którym domowe stosunki nie pozwa­
lają oddalać się, okazują swóy zapał przez znaczne 
składki. ,

Od brzegów Menu dnid  i  września. Gdy od- 
dawna nic nie słychać o Xiążęciu Alexandrze Ypsy- 
lantym  , zdaje się więc potwierdzać pogłoska o osa­
dzeniu jego w twierdzy węgierskiej Mungaez.

Sławny Montescjuieu napisał w ostatnim rozdzia­
le uwag swoich o przyczynach wielkości i upadku 
Rzymian: „T urcya jest dziś w takiey samey nie­
mocy, w  jakiey dawniey była G recja; mimo tego 
atoli długo się jescże utrzyma, bo gdyby jaki Mo­
narcha chciał ścieśnić granice jey przez dalsze roz­
szerzenie zdobycia swoicgo; w tym  razie trzy  Mo­
carstwa europejskie, trudniące się handlem, powo­
dowane korzyścią, staną zaraz w jey obronie.46

, W  kilku poblizkich miastach kobiety także two­
rzą  towarzystwa dla wsparcia greków. W  jednenri 
z nayznacznieyszych miast w  tuley szey. okolicy, u- 
ęzniowie szkół publicznych zbierają składkę

kretarzow i osob menałeźąeych 'dó seymu; nadtó 
zaprowadzony bydź powinien dokładny porządek 
prac, wskazujący przedmioty, którem isię sewmma 
zatrudniać. Seym ma się zbierać co trzy  lata. Żadne 
obrady me mogą się odbywać w obecności Króla i t.d.

dla greków, ofiarując naymniey cało miesięczną---------- Q ------  J  _ ) j j  --------J ---------------- J

ilość peniędzy, jaką im rodzice lub krewni na pó- 
fcoczne wydatki przeznaczyli.

W  Aszaffenburgu zgłosiło się juz przeszło 700 
osób, chcących udać się do Grecy i.

Gdy Franciszek 1, Król francuzki, chciał wy­
prawić posła do Stambułu, pewny dworzanin wy­
mówił się od przyjęcia tego urzędu, oświadczając, 
iż chciałby jescze żyć. Głowy posłów tureckich, 
którzy Щ p rzy  dworze moim , odpowiedział Król, 
ręczfy mi za głowę W Pana. Ach Nayjaśnieyszy 
Panie (rzekł dworzanin), żadna z tych głów nie 
przystanie tak dobrze do karku mojego, ja k  moja 
własna.

Niektóre gazety niemieckie przeznaczają Xię- 
żnę Berry za małżonkę jednemu z wielkich Mo­
narchów. Twierdzą, iż Lord Wellington przybył 
do P aryia  w  tym  interessie, oraz dla zawarcia 
przymierza zaczepnego i odpornego z Francją .

p  F r a n c y a .
Г агу i  d. 2.9 sierpnia. Bawiący tu Xiaźe W elington  

byłwczoray na uczcie u Hrabiego Pozz.o di Por go, 
i  osła Kossyyskiego. P ierw ej zaś odwiedził ge nasz 
minister woyny. Twierdzą ciągle, iż celem przyby- 
c a  jego są wypadki w T u rc ji. Słychać, iź w krót- 
ce utia się napowrót do Londynu.

Hrabia M ontezum a , potomek dawnych rząd­
ców mexykańskich, przybył z Hiszpanii do В І+  
deaucp, zkąd uda się do М ехуки.

Z powodu częstych tbraz pojedynków w  tu ­
te js z e j stolicy,- jedna z gazet radzi używać zwy­
czaju aponczyków, który to przvnaymnieу m a 
w sobie dobrego», iż dwóch nierozsądnych razem 
0mie. e s 1 się zdarzy w Japonii, iż obrażony nie 
pozyskał dostatecznego zadosyćuczyniema od są­
du 21а zaniesioną skargę, wzywa obrażającego i kil­
ku świadków_na ustronne miejsce. Tam oba roz­
bierają się. Obrażony bierze potem ostry nóż i 
rozrzyna sobie brzuch na krzyż; podaje pocem 
noz przeciwnikowi, który toż samo czyim Przed 
śmiercią jednają się pospolicie oba nieprzyjaciele 
z sobą 1 z bogami swem i, a świadkowie obcho- 

zą en wypadek przez żałobna uczto, dana kosz­
tem zabitych. v

niei
iwni
groc
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J W *  postawione telegrafy z Lugdunu do Tu-

S  Z W  E C Y J A.
(z Gaz. Warsz.) Sztokolm dnia з4 sierpnia. 

tlząd  fjuteyszy posłał Panu Palm, posłowi nasze­
mu w Stambule, przepisy względem obecnych o- 
koliczności, aby wspólnie z dworem rossyyskim 
starał się przez układy ukończyć zgubną woynę 
między turkam i i grekami.

Jescze dnia 2go sierpnia przesłał Król do seymu 
norwegskiego poselstwo, względem różnych odmian 
W konstytucji. W yraża między innemi: „ Do­
świadczenie okazało, iż naród mający wzgląd na wła­
sną spokoyność i powagę, a chcący żyć pod opie­
ką  praw, które bronią wolności osobistej i wła­
sności, nie potrafi obu zabezpieczyć, jeśli Monarcha 
jego nie będzie obdarzony dosyć rozciągłą władzą, 
zdolną też prawa zasłonić, nie uciekając się ani do 
siły, arii do samowolności. Między innemi należy 
do tego nieograniczone veto Monarchy. Tam, gdzie 
jest Król i ciało prawodawcze, obie te gałęzie wła­
dzy muszą się w równowadze utrzym yw ać, tak, 
aby jedna z nich nie targnęła się na prawa dru­
g ie j. ^ sz y s tk o  się chwieje tam, gdzie ciało pra­
wodawcze bez Króla prawa stanowić może. Żaden 
Monarcha konstytucyjny nie używa skwapliwie 
praw a veto przeciwko reprezentacji narodowcy3 
ale prawo to musi mu służyć; podaje bowiem pra­
l n y  środek zapobieżenia niebezpiecznej przewadze 
йіе uciekając się do siły, przed którą milczy pra­
wo. . Reprezentacja narodowa, która się Króla o- 
bawia, albo jego rady odrzuca , i która yv skutku 
tey bo jaźni lub nieufności, chce się stać wyłączną 
władzą prawodawczą, ściąga sama te niebezpie­
czeństwa, których przez złą rachubę uniknąć 
-chciała. Jeśli raz walka się zaczęła, i władza pra- 
wodawcza rządzi, juz w tedy nie ma Monarchii, 
i  bezrząd nastaje; jeśli zaś przeciwnie władza pra­
wodawcza jest poniżona, wtedy pociąga za sobą 
upadek wolności. Jak  w Anglii jak we ІіЛгапсуі, 
prawo rozpusczariia reprezentacji narodowcy na­
leży do Wiądzy wykonawczej. Zwracając się do 
konstytucji norwegskiey, Monarsze służyć powinno: 
prawo mianowania marszałka seymu i dwóch niż­
szych kommissyy; tudzież prawo mianowania *e~

1 odczas bytności temi czasy Pana Benjamin 
Lonstant w Bordeaux był rozruch. Młodzież wy­
prawiła mu pod oknami serenadę, w czasie kto- 
rey dały się słyszeć okrzyki: niech żyje wolność! 
mech żyje lewa strona w izbie deputowanych! 
precz z despotyzmem! napróźno policjanci chcieli 
te krzyki uśmierzyć. Odparto ich kamieńmi. 
Nadeszło wojsko, pochwyciło kilku dokazujących,
w r ó c i ła  r ° Ẑ ierZC^^a  51S’ P ° c z e m  s p o k e y n o ść  p o -

1 Vincennes zatoczono na baterye artyileryi 
królewskiej moździerz, z którego dwa razy predzey 
strzela się, niz z używanych dotychczas.

у drukowano tu  w językach greckim i fran- 
skichim a<*reS Sre^ów do monarchów europey-

• ^ arzył° temi dniami kilka nagłych śmier­
ci, które zbytnim upałom przypisują.
Q . awin%ł do Tulonu mały okręt francuzki żpod 
omirny, skąd przywiózł rodzinę Konsula francuz- 
kiego , którą z obawy rozruchów i mordów wy­
prawił do ojczyzny; (z £). P.)

W  gazecie Journal de Parią czytamy, iz są iesczd 
potomkowie czterech greckich panujących niegdyś 
rodzin; to jest Komnenowie, Lasfcarysowie, Paleo- 
logowie 1 kantakuzenowie. W  Polsće żyć ma po­
tomek cesarza greckiego Leona.

(z gaz. beri) Paryż, dnia 1 września. Dnia 
01 slf rPnia f ord Wellington złożył ostatni raz 
przed wyjazdem uszanowanie swoje Królowi, i po­
żegnał całą rodzinę królewską. Rozumieją, że 
juz dzisiaj wyjedzie. Otrzymał on dnia 20 pra­
wie razem dwóch gońców z Londynu. Dnia 3o 
był', ze wszystkimi tutejszym i ministrami i za­
granicznymi posłami, na obiedzie u ministra woy- 
ny. iegoz dnia zrana miał długą konferencja • 
z H rabią Pozzo di Borgot J "

Xięcią ІР ellingtona, W przejeździć przez Leo- 
dyurn, miała spotkać niegrzeczność, że go na tea­
trze wygwizdano.

Podług listów z Tulonu, panuje tam wielka 
czynność w porcie i zbrojowni.

babrane tu zostało pisemko, pod tytułem:
J  rnne^szek Karol Józef Napoleon, narodzony w pa­
łacu Luileries, 20 marca 1811, przez Ferd. Flocon.

I.an Cauchois Le Maire, autor pisma, pod ty ­
tułem : Upusculey, w którem znajduje sic wiele 
midysc, zachęcających naród do woyny domowej,
1 inne znieważające Króla i jego rodzinę, osądzony 
został na rok więzienia, zapłacenie 2000 fr. i zło- 
zęme kaukcyi 20,000 fr.
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■ V
h i s  z f  A N U  A. •; m ow ę, w k tó re j zalecał jedność, posłuszeństwa

v. /{Z gaz. beri!) M adryt, dnia 10 sierpnia. Zol- prawdom, i poświęcenie się dla Króla,
ńierż nazwiskiem Na-aarro, k tóry znanego, bunt o- Żółta gorączką, nie w  JhirccJIonie, ale w Bar­
wnika Nlaranha żabiły 'otrzymał od Króla w na- cellonecie, przedmieściu BarcellŚmy' zjawiła sic. i

• grodzie ір,ооо realów: (blizko 4ooó z-ł. poi.)- Za kilka osób y.ęr świata zgładziła. Jest nadzieja-,v£e
glówę- herszta Jairnes .będącego w okolicach -Tf a- nie dostanie się do miasta, a zatem i w głąb i- raju.
'lencyuyiyańaczył rząd. 3o',oooreałóv/n£groJy.*VV spo- ,J~ gaz. beri.) Madryt-, dnia 21 sierpnia. - Król,
iii mony herszt ' poyinrł 1 otoletniego syna żołnie- c"U przybycia swego .do. St9 : Mdenfonso, jest chory, 
rza Nuvarro, i żą.da. V y kupna eooo plastrów. . ISie лѵ staje z łóżka . a ostatni biuletyp odebrany

Uwięziony H rabia Ttofre-Mvsquiz był naczcl- w  Madrycie donoki, że N. i ah dośwladcza *udię- 
inkicrn Junty apostolskiej . y, VigQ.K Barona St. czen podagry.
Joann L, jezłouka \ytipoimJoney, Junty? skazano na W1 ozora wieczorem przybył • tn zjParyża -zo­
li dusze nić. Na irnifp to  ...л ;ialunegQ arcy- biskupa nieć z  depeszami, które uważają za bardzo włtzAę.

' ІѴ Coir-postelifl , tra ta  s poronionego hrabiego Gazeta." Ъпіѵег&сіі utrzymuje, że są. względem sto-
Muscpn z. ful mowa! Kroi bi kupa w 'luy. stihków między pewnem Wieli, ieem piocarstwt^u

Kr ci w y jecjiał - do da Granga (St. Ildephonsc) a Porta, i że obecna postawa pierwszego z tvch
skh-i .po-wi-óciw.ązy,: \  zą]baw i ' przez klika sdni ..mocarstw wprawiła лѵ rucłi Wszystkie gabinety"e.u- 
w " .l.L -ya y. dokąd przybędą inlanci ,i minister ropeyskie.
Spr •/.».- r-.nieziiveh. _

j.v ov > .w Toled^ię gwardyaiio, lektora i 9 P o r t u g a l i i  a .
i- A ”v ;y: ;.\T> os л lżonych przez sęku lary- (z Gaz. Wars z.) Lisbonądhia 12 sierpnia. Przy- 
zoy. dró z tegej. zakpi! u o.. nąmawi ::ię. do bunti. był tu  Hrabia A r cos , oddalony, pierwsza, minister
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* * . A n n  da domu.
1 O J Wileńskiey M ityskiey Policyi ogłasza 

się: źe .itiią iaęh  22gn%. a o go i  a4 go ftraźo ity-  
szego J7i u .rui wżycie w jednoroczną arędowną 
t nutę z 2.9 tegoż mcct) będzie się odbywać pu- 

-bliczaa hcytaćya  domu StariJsciney Zabłoćkieyy 
poiozrn e n łającego na Wilńd.kiey uhey pod JV. 
6g8 z fyrit , gdyby żądający dla targów jawili 
s\ę„ do j W i leń daty M-.tysiursy Policji na wy i  
oziiaczont t т и к а  Jan Terpiłourski Inspektor. 

ri nytułam y Sow/etnik Hiitowicz.

( Appąrtament do najęcia. 
j j . Przy uiięy Sto Jańsldey, w kamienicy da* 

1 wmiey j j i  f -f . Jdalińskkh? teraz- W. Doktora i f r ó -  
biMskiego, j t jst od jś. Michała robiniey. półrocznie 
lab /r^sięczn  *«• uli её tkanie od dziedzińca na d-пы 

ligi a pięt) że 1 i-nufyiaMj- do nąjcćict% składające się 
z  przedpokoju . dufócfr duiycfj pokoi, sieni, kuchni, 
izby dla lud .z iy  Bpi larnt, -piwnicy,' stajni na dwa 
konie i: -Mośiwrki fta jednękary tę. Cena stała za 
r-nk r.s.yooM to za cały rok zgóry zapłaci r. s. 
rSb, zdpót rorze żjtndwe, do L  J-rzęgo r. s. /20 , 
mdsięcżnie robili sr. 20; eh qc widzieć te mieszka­
nie. i na.one ,dąć.. zddziek., nwiną się udać do JP. 
lurgieuncza w  domu J W. Wysógjirdowey na dole 
przy ulicy Sawicz na rogu mieszkającego.

go w domu JPana Zeydlera na ulicy Piudriic* 
■jtiey pod Ж  2po. •*'

Ruski Inwalid.
2 Gazelna Expedycya przy Li­

tewskim Poczta mele u wiadamia 
ninieys żytu, ii' wszystkim JW W. 
W W. Abonentom, którzy na Ga­
zetę Ruskiego h u e a l M a , w  pol­
skim języku, na rok 1821 prenu- ‘ 
meratę pocztą przysłali, tei pie­
niądze tymże s.i-rhyro sposobem 
zw róciła, popie waipznaczoiia Ga­
zeta w ty m roku nie wychodzi. 
Ci zaś І Щ  'W W. А0о,і .т.еі, 
którzy tu osobiście ’ w  Gazetriey 
Expedycyi prenumeratę złożyli, 
odbiorą napo wrót żalicZoną ilość 
za, zwrotem prenumeracyynego 
kwitu.

Arenda, dworku.
N  o w e ' d z t ę ł  o.

1 N {zey podpisanyy ogłaszam i i  przęzetiinię 
to' dzieło wydane* w języku niemieckim da pisania 
hebrajska-Niemiecki ego pod tytułem Kurt gefas­
ter LI nie n i  chi des Jiidisch deutsche Schreibenund 
Leseti Ińcht zwerlernen, które niedawno z pod pras- 
sy wyszło in yiidrto w Broszeraah na prostym 
papierze N . z ł .  poi. 4 , na lepszym zaś papierze 
kósztuje zł. 5 , przy dokupieniu sztuk 5o będzie 
zabonifikowano o<20 procentach, dostać moina 
w scięgarni uniwersyteckiej, u W . Zawadzkiego 
i u wydawcy tego dzieła F. Łachman mieszkające-

,2 Dworek za  W ili ją  naprzeciw magazynu 
Ą aĄ uw iłow JJegay obok Pwromontu położony, 
dzisia j Belwederem zwany, z  wszystkiemi w y­
godami gospodarskiemi, jest do najęcia od ś. M i­
chała: .bliższej wiadomości zasiągnąć można na 
mieysne: lub w kantorze Kury era Litewskiego.

\ Przedni majątków.
2$ Litewsko h'iitński Gubernialny R zą d  o- 

głaszd, iż  na" zaspokojenie zadłużonej skarbowi- 
przez byłych kdzmćzejow Telszcw&kitgo P tuJu„ 
nowicza i Godlewskiego summy g3 4 o rubli 21^



kop. srebrem naznaczone są do prztdazy majątki
kaznaczejow jako to: połowa majątku Koy- 

ławy Junowicza w Komeńskim 2,02$ rubli 4o 
kop■ e r i  cały majątek Ławkowo Godlewskiego 
iv Telsztwskim powiatach sytuowane 5 o,ooo rubli 
assygnacyami Ъсетоге, życzący przeto kupić ta­
kowe majt tki zt ‘ hi o jau ć srę do mniejszego Ptzą- 
du na termma 4 , у  gę t to pora teraz idącego 
toku. Dat 1821 r. scptembta 6 dnia.

'Sowietnik Wincenty Ławrynowicz.
Sekretarz Kazimierz Nowicki.

Kplkgidlny Rejestrator Maximowicz.

U  w  i  a  d o  m i  ę n  i  e.
2 W  aktach grodzkich powiatu oszmissńskie- 

go. d. Ъо czerwca i powtórnie d 2 augusta roku 
bieżącego, zapisane zostało oświadczenie, w imie­
niu W. Samuela Wołka prezydenta Z  emskiego 
oszmiańskiegoyprieciwko synowi swemu Ignacemu 
Wołkowi porucz. woysk rossyyskich nieprawnie 
zaciągającemu długi na majątek ojcowski, do 
siebie nie należący, a W  W. Urbanowi Jazdowskie- 
mu prezydentowi ziemstwa wileńskiego, Jozefatowi 
Krzywcowi Exaktorowi fPiłkomierskimu, Hteroni- 
mówi Morykoniemu Sędziemu 'granicznemu, W ił- 
komierskiemu, Stanisławowi Paszkiewiczowi Sęd. 
gran. apel. ud leń.. Ludwikowi Weinziheroun i 
sukcessoront Stanisława Łopaty, tudziei staroza- 
honnym Judelowi i Mowszy Neftelawiczom Gru­
szkom, Lejbie A r je  wieżowi z  Lipniszek, Io:helo• 
wi Szlomowiczowi Sobolowi, Michdowi Szmuy ło- 
wieżowi Szepirowi, Berce Abramowiczowi R y to - 
ptowi, Jankielowi Zachary aszewiczowi pożyczają­
cym na też majątki.

L  i c y t a c j a .
5 . Od Mieskiey Wileńskiej Policji ogłasza się 

i i  w dniach 19, 20 i 21 będrie щ  odbywać licyta- 
bcya teraźnięyszego miesiąca na wzięcie w arendo- 
wną roczną tenutę domow połowę szlachcica Rew- 
kowakiegtj, 1 całego Szai Abramowicza Lipki poło­
żenie mających pod N. 2 0 8  i 2 З 8  złym , gdyby żą­
dający jawili się do miejskiej Wileńskiej Policji 
na wy z oznaczone ter mina, gdzie i kondycye obja­
wione będą. Jan Terpiłowski Inspektor. 1

i 4 ktassyJ. Staszkowski.

L  i с у  t а с у a. j
5 . Od Miejskiej Wileńskiey Policji ogłasza się 

iż w dniach 19, 20 z 2 i, teraźniejszego miesiąca bę­
dzie się odbywać publiczna licytacja na wzięcie w 
aręndowną tenutę na półrocze. z 29 Jbra tegoi.ro- 
ku, domów star o zakonnych'. Josiela Szmuyłowieza 
Mey raka. i Gabryela Hercykowicza May żela. oraz 
Jcki Szlomowicza Sobola, z tym ażeby żądający, ja­
wili się dla targów do tutejszej Policji na wy z o- 
znaczone termin«.

Jan Terpiłowski Inspektor cywilnych dzieł.
Tytularny Sowietnik Hutowicz.

Arenda Domu.
3 Od Rządu jGubernialnęgo Litewsko Wileń­

skiego podaje się do wiadomości, i i  dom Józefa 
Dor ostki Guberńikiego sekretarza w Mieście W il­
nie na ulicy Dominik a rhkiey sytuowany wypuszcza 
się w arendę od daty 29go jbra teroźn. гекц dla za­
spokojenia długu Wieńskiemu Frykasowi czyli 
jury z dykcji powszechnego opatrzenia należnegoj 
a zatym życzący wziąć ten dcm*w arendę raczą j a ­

wić się do tejże juryzdykcyi powszechnego opatrze­
nia z pewnemi ewikeyamina ter mina pierwszy togo, 
drugi j  6go i trzeci 19 dnia pomięnionego jbra. 
Datt w Wilnie roku 1821 miesiąca sierpnia 3 i  
dnia. Sowietnikt Łąwrynąwicz.

Romuald ZaleskijKoll. Reg.

Do ogrodu P. Strumiły w Wilnie, przyszedł po- 
* WJ transport Cebulek holenderskich, 1 innych 

roślin cebulkowych, których cena następna:

Jacynty pojedyńcze i pełne pod osobnemi 
nazwiskami.

Jacynty żółte ^ . „ sztuka
— —- czerwone . . . . . . . . .

, ------- białe . * . . . . . . .  o
------- niebieskie . » »

; Tulipany ogrodowe w różnych kolorach.
Diito pełne w różnych kolorach . .
Ditto monstrozy . . . .
Ditto ranne do forsowania 
Narcyzy żółte pełne . *
Żonkile pełne . . . . .
Lilie białe . . . . . .
Lilmnf tigrinum . . . .
Gerona impemlis . . .
Tu ber ozy pełne . . . .
Crocus vernus (szafran) .
Feraria раѵопіа (tigridia) , *
Renonkuły pełne w różnych kolorach 
Anemony pełne w różnych kolorach 
Amanllis formosissima .
— — Bella donna . . .
— — Yitatta . . ' . :
-------undulata . . . .
—* — longifolia . j  . .

‘ — eąuestris . . . .
Agap ant hu s multiflorus »
Begonia discolor . . . .

—  purpur ea * . . .
Caladium bićolor . . . .
Colchicum ai^tumnale . ,
Crinum americanum . . . .
— — asiaticum . . . .
Cychmen hederaefolium .
Eucomis regia . . . . *
Haemanthus puniceus • .
------- coccineus /., ". . .
Pancratium declinatum .
— -- caribaeutn . . .
Yeltheimia viridifo!ia (alelris 
Scilla региѵіапа ♦ . . .
Oxalis purpurca . . . .
Oxalis versicolor . . . .
Pelargonium triste . * .
Goździki holenderskie pełne 4flance) w 5o

różnych naypiękmey szych kolorach i od­
mianach .......................... ....

Wyrażone rośliny w każdym ca;asie oprócz 
zimy, bez szkody w naydalsze mieysca przewożo­
ne bydź mogą: życzący je nabydź, zechcą adre­
sować się do ogrodnika Ludw ika Ja cyny, w ogro­
dzie za Rudnicką bramą, a-z akuratnością usłużę- 
ni będą. Znaydują się do zbycia za mierną cene 
różne rośliny treybhauzowe, oranżeiryyne i ogro­
dowe, podług osobnego katalogu. W" tymże ogro­
dzie przyymują się chłopcy do nauki ogrodnictwa, 
za umową z właściciela rai.

W yjeżdża zagranicę.
3 Do królestwa Pruskiego i Polskiego oby­

watel gubernii wileński szlachcic Xaw*ry Jan 
Pilecki, z furmanem Alexandrem Burnosem i 
chłopcem Józefem Szostakiem na miesięcy to .
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